Justifica-se o prazo acima diante da existência de local próprio e adequado para 

armazenar os materiais, o fornecimento por demanda diminui o risco de desvios dos bens.  

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O Valor estimado para contratação será de R$ 630.801,40 (seiscentos e trinta mil, 

oitocentos e um reais e quarenta centavos). 

9. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

As despesas decorrentes da execução do contrato correrão à contar dos Recursos 

orçamentários oriundos do Orçamento de 2024, podendo ainda ser executados no 

orçamento de 2025, visto que o Registro de Preço, tem como prazo de execução 12 meses.